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صبا -  سروش صحت کارگردان مجموعه تلویزیونی »لیسانسه‌ها« درباره آخرین وضعیت ساخت فصل سوم این سریال گفت: »»فوق لیسانسه‌ها« 
در ادامه دو فصل قبلی لیسانسه‌ها خواهد بود و اگر خدایاری کند و بچه‌ها جمع شوند؛ این سریال در پاییز ساخته خواهد شد.« مجموعه تلویزیونی 

»لیسانسه‌ها« در دو فصل 28 و 40 قسمتی به کارگردانی سروش صحت روی آنتن شبکه 3 سیما رفته است. 

 »فوق لیسانسه‌ها« 
پاییز ساخته می‌شود

شنبه  15  اردیبهشت139۷ .18 شعبان 1439.شماره 19810

...سینمای جهان

دنباله »فرار مرغی« ساخته می‌شود

 )Chicken Run( »آی‌سینما - پویانمایی بلند »فرار مرغی
که در سال 2000 به نمایش درآمد و رکورد پرفروش‌ترین 
پویانمایی استاپ‌موشن تاریخ را شکست، بعد از حدود 20 
سال با دنباله جدیدش به سینماها می‌آید. »فرار مرغی« آن 
زمان در گیشــه جهانی فروش 225 میلیون دلار را پشــت 

سر گذاشت.
جزئیات این پروژه هنوز به طور رســمی اعلام نشده است. 
با این حال رســانه‌ها گزارش داده‌اند »سم فل« که به دلیل 
کارگردانی پویانمایی »پارانورمن« در سال 2012 موفق به 
دریافت نامزدی جایزه اسکار و بفتا شد، کارگردانی بخش 
دوم »فرار مرغی« را بر عهده گرفته اســت. تیم نویسندگان 
فیلم اصلی »فرار مرغی« شــامل کــری کرکپاتریک و جان 
اوفارل، این بار هم با مشارکت یکدیگر نگارش فیلم نامه را بر 
عهده دارند. پیتر لرد و نیک پارک، فیلم اصلی را کارگردانی 
کردند و چهره‌های سرشناسی مانند مل گیبسون و تیموتی 
اسپال صداپیشگی شــخصیت‌هایش را بر عهده داشتند. 
منتقدان هــم از این پویانمایــی موفق به طرز چشــمگیری 
استقبال کردند تا جایی‌که امتیاز آن در سایت نظرسنجی 

»راتن تومیتوز« 97 درصد اعلام شده است.
سال گذشته، هواداران این پویانمایی قدیمی با امضای یک 
طومار آنلاین، درخواست‌شان را برای ادامه »فرار مرغی« به 

گوش سازندگان رساندند.

»وست‌ورلد« تا فصل سوم تمدید شد

آی‌ســینما - در حالــی که کمتر از ســه هفتــه از آغاز پخش 
فصل جدید »وست‌ورلد« می‌گذرد، شبکه HBO از تصویب 
تولید فصل سوم »وست‌ورلد« خبر داده است. پخش فصل 
دوم پرهزینه‌ترین ســریال تاریخ این شــبکه، بعــد از »بازی 
تاج و تخــت«، از 22 آوریل آغاز شــده اســت. در فصل دوم، 
روبات‌هــای هوشــمند علیــه خالقان انسانی‌شــان ســر به 

شورش می‌گذارند.
بین پایان فصل اول این سریال و زمان پخش فصل دوم آن، 
حدود یک سال و نیم وقفه افتاد و این‌بار معلوم نیست تولید 
فصل بعدی تا کی طول بکشد. علاوه بر جاناتان نولان و لیزا 
جوی خالقان فصل اول مجموعه، جی‌جی آبرامز کارگردان 
»جنگ‌های ستاره‌ای 7« هم به عنوان تهیه‌کننده اجرایی با 
این پروژه تلویزیونی همکاری داشته اســت.‌ نولان و جوی 
داستان این سریال را بر اساس فیلمی سینمایی به همین 
نام نوشته‌اند. قسمت سوم فصل دوم »وست ورلد« یک‌شنبه 

آینده )ششم ماه مه( از شبکه HBO روی آنتن می‌رود.

سینما و تلویزیون

هشدار دوباره ستاره هالیوود درباره تغییرات اقلیمی در یک استندآپ کمدی تلویزیونی

اخبار هواشناسی با اجرای برد پیت!
برد پیت بــار دیگــر در نقش یــک هواشــناس افســرده در 
تلویزیون آمریکا حضوری کوتاه داشــت تا درباره تغییرات 

اقلیمی هشدار بدهد.
به گزارش مهر، برد پیت بازیگر مشــهور هالیوود سه‌شنبه 
شب، یک بار دیگر در نقش یک هواشناس افسرده در برنامه 
شوی شبانه جیم جفریز ظاهر شد. وی در تابستان گذشته 
هم یک بار در ایــن نقش جلوی دوربین رفته و با اســتقبال 
زیادی نیز روبه‌رو شده بود. وی این بار حضور کوتاهش در 
برنامه را با یک جوک آغاز کرد که در حقیقت بینشی تیره از 
حقایق تغییرات اقلیمی را مطرح می‌‌کرد. برد پیت گفت: 
»مدتی پیش داشتم با لبرون جیمز )ستاره بسکتبال( وقت 

می‌گذراندم و او گفت اون پایین هوا چطوره؟ چون قدش 
خیلی بلند بــود. من هم گفتم مثل همون بالا؛ با ســرعتی 
تغییر می‌کنه که تا به حال در تاریخ بشــر دیده نشــده بود. 
میراث تو بی‌فایده است. وابستگان و خاطرات‌مان همگی 
خواهند ســوخت.« بعد از این که میزبان برنامــه دوباره از 
دست مســئول هواشناسی‌اش کلافه شــد و از او خواست 
واقعاً هوا را پیش‌بینی کند، شخصیت هواشناس پیت گفت: 
»در غرب، جنوب و شرق آفتاب داریم و این جا در شمال هم 
یخ‌ها دارند آب می‌شوند. من هم خیلی خیلی خیلی خیلی 

ترسیده‌ام.«
پیــت در حضــور قبلــی‌اش در ایــن برنامــه، دربــاره درجه 

دی‌اکسید کربن در اتمسفر صحبت و جفریز او را به دلیل 
»دیوانه بودن« اخراج کرده بود. جفریــز قبلًا توضیح داده 
بود که چطــور پیت در برنامــه‌اش حضور پیــدا کرد و گفت 
این ســتاره ســینما یک بار به او زنــگ زده و گفتــه طرفدار 
استندآپ‌های اوســت و می‌خواهد در برنامه‌اش باشد. به 
این ترتیب جفریز هم از او پرسیده »می‌خواهی هواشناسم 
باشــی؟« علاوه بر این، جفریز می‌گوید پیــت کت قهوه‌ای 
هواشناســی‌اش را به خانه می‌برد و بعضــی مواقع تمرین 
می‌کند. با این که حضور پیت در این برنامه خاص است، این 
نخستین باری نیست که یک ستاره، نقش یک هواشناس 
محلــی را بازی کرده اســت. دیویــد لینچ، کارگــردان، در 

اواسط دهه ۲۰۰۰ چند ویدئوی گزارش آب‌وهوا را ضبط 
و آن‌ها را آنلاین منتشر کرد که در آن‌ها توصیف‌هایی خاص 
از آب‌‌وهوای کالیفرنیا می‌داد و البته نمی‌توان فیلم ۲۰۰۵ 
گور وربینسکی با عنوان »هواشناس« با بازی نیکلاس کیج 
را فراموش کرد که وی در آن، نقش یک گزارشگر تلویزیونی 
محلی را بازی و بحران دوران میان سالی را تجربه می‌کرد.

مصطفی قاســمیان - با این که »تگزاس« از چهارشــنبه دو هفتــه پیش روی پرده 
ســینماها رفته اما اکران دوم نوروزی عملًا ســه روز اســت که با اکــران فیلم‌های 
جدید شروع شده است. »آن سوی ابرها«، »جشن دلتنگی«، »چهارراه استانبول«، 

»خجالت نکش«، »خوک« و »عصبانی نیستم!« شش فیلمی هستند که رقابت خود 
را آغاز کرده‌اند و در ســه روز اول، فیلم رضا درمیشــیان با فروش 430 میلیونی، 

رتبه اول را در اختیار دارد.

توقف اکران فیلم‌های پرفروش

از ۱ امســال،  نــوروزی  دوم  اکــران 
در  اکــران  دوره‌هــای  عجیب‌تریــن 
ســال‌های گذشــته اســت. در حالی که 
»لاتــاری«، »به وقــت شــام« و »مصادره« 
سه فیلم باقی‌مانده از اکران نوروزی در هفته ششم بیش 
از یک میلیارد تومان فروش داشــتند امــا در هفته هفتم، 
سرگروه‌شان را از دست دادند تا جای خود را به فیلم‌های 

جدیدتر بدهند. این در حالی اســت که در ســال گذشته، 
فیلم‌های اکــران نوروزی تا حــدود 400 میلیــون تومان 
فروش هفتگی، همچنان ســرگروه ســینمایی داشــتند! 
توضیح ضروری آن که فیلم‌هایی که ســرگروه ســینمایی 
را از دست می‌دهند، ناگهان با کمبود شدید سالن اکران 
مواجه می‌شــوند و عملًا تنهــا می‌تواننــد در پردیس‌های 
سینمایی اکران داشته باشند؛ اتفاقی که موجب کاهش 

شدید فروش آن‌ها می‌شود.

دوباره فیلم‌سوزی

چند ســالی اســت که با اکــران همزمان ۲
فیلم‌های زیاد و گاهــی پرفروش در نیمه 
دوم ســال، اصطــاح »فیلم‌ســوزی« بــه 
فرهنگ واژگان ســینمای ایران راه پیدا 
کرده است. این اتفاق زمانی می‌افتد که به دلیل تعداد زیاد 
فیلم‌های روی پرده، فیلم‌ها از داشتن سالن ثابت در برخی 
مناطق تهران و حتی برخی شهرها بی‌بهره باشند. بنابراین 

چهارشنبه هفته گذشته اکران دوم نوروزی سال 97 آغاز شد

فیلم‌سوزی، شایعه توقیف و باقی قضایا

...سینمای ایران

»فیلشاه« پرفروش‌ترین پویانمایی تاریخ 
سینمای ایران شد

فروش پویانمایی سینمایی »فیلشاه« تازه‌ترین ساخته گروه 
هنر پویا، از مرز پنج میلیارد تومان گذشت.

به گزارش فــارس، بــا ادامه رشــد فــروش »فیلشــاه«، این 
پویانمایی به پرفروش‌ترین پویانمایی تاریخ سینمای ایران 
تبدیل شد. »فیلشاه« جدیدترین محصول گروه »هنرپویا« به 
کارگردانی هادی محمدیان و تهیه‌کنندگی حامد جعفری، 
با عبور از مرز پنج میلیارد تومان فروش در گیشه سینماها، 
توانســت رکورد پرفروش‌تریــن پویانمایی تاریخ ســینمای 

ایران را به نام خود ثبت کند.
این رکورد پیش از این در اختیار »شــاهزاده روم« محصول 
پیشین گروه هنرپویا بود. »فیلشاه« در هفتمین هفته اکران، 
علاوه بر ثبت این رکورد، توانســت در جایگاه ســوم گیشــه 
هفتگی قرار گیرد و تنها فیلم اکران نوروزی باشد که دارای 
رشــد فروش اســت. اکران پرفروش ترین پویانمایی تاریخ 
سینمای ایران با شعار »فرزندانتان را آسوده خاطر به سینما 

بیاورید«، همچنان ادامه دارد.

چه کسی الیور استون را به ایران آورد؟

روابط عمومی سی‌وششمین جشنواره جهانی فیلم فجر، در 
بیانیه‌ای شایعات مربوط به چگونگی دعوت الیور استون به 
این رویداد سینمایی را رد کرد. در بخشی از این بیانیه آمده 
است: »آقای امیر اســفندیاری معاون بین‌الملل جشنواره 
جهانی فیلــم فجر در ســفر به جشــنواره پوســان، دیداری 
حضوری با الیور اســتون داشــته و پیشــنهاد حضور وی در 
ایران به عنوان یکی از مهمانان ویژه جشنواره جهانی فیلم 

فجر را مطرح کرده است.«
این بیانیه در پاســخ به شــایعاتی منتشــر شــده بود که ادعا 
می‌کرد بهمن قبادی فیلم‌ساز خارج‌نشین ایرانی، در این 
دعوت نقش داشته است. در ادامه بیانیه آمده است: »از آن 
جا که در برخی مطالب غیررسمی، از یک فیلم ساز محترم 
ایرانی به عنوان هماهنگ‌کننده حضور استون در ایران نام 
برده شــده است، شــایان ذکر اســت که آقای بهمن قبادی 
نیز در جشــنواره پوســان به عنوان داور حضور داشته ولی 
ارتباطی با دعوت رسمی جشنواره از استون نداشته است.«

برای بســیاری از مخاطبان، تماشــای همه فیلم‌های روی 
پرده میسر نیســت و این وســط چند فیلمی که سالن‌های 
کمتری دارند، به شدت متضرر می‌شوند. اکران دوم نوروزی 
امســال و پایان اکران گســترده برخی فیلم‌ها، موجب شد 
برخــی تهیه‌کنندگان بحث فیلم‌ســوزی را بــار دیگر پیش 
بکشند؛ بحثی که با نگاهی به جدول فروش، منطقی هم به 
نظر می‌رسد. این روزها به طور همزمان 14 فیلم روی پرده 
سینماهاست و از قضا به جز »تگزاس«، باقی فیلم‌های صدر 

جدول فروش، از اکران اول نوروزی آمده‌اند.

ماجرای عجیب »خوک«

در میــان فیلم‌هــای اکــران دوم نــوروز، 3
ماجرای »خوک« مانی حقیقی متفاوت 
اســت. ایــن فیلم کــه قــرار بــود از صبح 
چهارشــنبه 12 اردیبهشــت روی پــرده 
سینماها برود، در این روز به طور کامل اکران نشد و هیچ 
بلیت‌فروشــی هم برای آن صورت نگرفــت؛ نه حضوری و 
نه آنلاین. به علاوه هیچ خبری هــم از اکران مردمی آن با 
حضور ستاره‌های فیلم در سینماهای تهران منتشر نشد. 
اتفاقی کــه باعث شــد تا ظهر چهارشــنبه، شــایعه توقیف 
»خوک« در کانال‌های ســینمایی منتشر شــود. از طرفی 
کانــال ســینمادیلی مدعی شــد فیلمیــران پخش‌کننده 
»خوک«، تصمیم گرفته برای ادامه فروش »به وقت شام«، 
چند روزی اکران فیلم جدیدش را به تأخیر بیندازد؛ خبری 
که عجیب به نظر می‌رســد. کانــال ســینمایی کات نیز از 
توقیف بلیت‌فروشــی این فیلم بنابر خواســت سازندگان 
آن خبر داد. حتی گفته شد این ســازندگان فیلم بوده‌اند 
که خواسته‌اند با انتشار شــایعه توقیف، فیلم‌شان را بر سر 
زبان‌ها بیندازند و آن را پرفــروش کنند. با این حال، عصر 
چهارشــنبه غلامرضا فرجی ســخنگوی شــورای صنفی 
نمایش، مشــکل فنی را دلیل اکران نشــدن فیلــم در روز 
اول دانست و گفت باید دلیل این اتفاق به صورت کتبی به 

اطلاع این شورا برسد.


